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DIGINOMADEISTA UUTTA VIRTAA POHJOISEEN

Kainuu pyrkii houkuttelemaan diginomadeja – paikkariippumattomia etätyöntekijöitä – 
vahvistamaan alueen elinvoimaa. EU-rahoitteisessa EDIN-hankkeessa opitaan kansainvälisistä 
esimerkeistä, miten monipaikkaista työtä voidaan hyödyntää aluekehityksessä. Diginomadit 
tuovat osaamista, tukevat lähipalveluita ja edistävät vastuullista matkailua. He arvostavat hyviä 
yhteyksiä, luonnonläheisyyttä ja paikallista kulttuuria. Kainuu voi hyötyä myös paluumuuttajista, 
joilla on siteitä alueelle. Kansainvälisten kokemusten vaihdon ja uusien toimintamallien luomisen 
avulla löydetään toimivia keinoja harvaan asuttujen alueiden väestökehityksen haasteisiin.

Avainsanat: diginomadi, paikkariippumaton, etätyö, monipaikkaisuus, harva-asutus
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NÄKÖKULMA

K
ainuu tarvitsee uusia asukkaita. Monipaikkai-
nen etätyö voi tuoda uusia mahdollisuuksia 
niin kuntatalouteen kuin yritysten elinvoi-

maisuuteen. Monipaikkaisen työn tekijöiden saa-
minen maakuntaan rikastuttaa ajatustenvaihtoa ja 
voi synnyttää uusia innovaatioita. Maakunnan ve-
tovoiman kehittäminen on tärkeää monipaikkai-
sen työn tekijöiden houkuttelemiseksi. 

Miten muut alueet houkuttelevat monipaikkai-
sia etätyöntekijöitä, diginomadeja? Olemme otta-
neet oppia niin Norjasta, Italiasta kuin Irlannistakin. 
Kainuun ELY-keskus, Kainuun liitto ja kunnat ovat 
mukana kansainvälisessä Interreg Europe -rahoit-
teisessa European Digital Nomads (EDIN) -yhteis-
työhankkeessa yhdessä seitsemän muun maan 
kanssa. Hanke starttasi 1.4.2024 ja se kestää kol-
me vuotta. ELY-keskuksen hallinnoiman hankkeen 
avulla tunnistetaan strategiatasolla diginomadit 
alueen elinvoimaa lisäävänä tekijänä, ja valtion 
aluehallintouudistuksen myötä asiaan on mahdol-
lista vaikuttaa juuri nyt. 

Diginomadit ovat paikkariippumattomia osaa-
jia, jotka yhdistävät digitaalisen työn tekemisen ja 

matkustamisen. Tämä voisi tarjota Kainuun mat-
kailuyrityksille mahdollisuuksia myös hiljaisempi-
na aikoina. Diginomadit valitsevat asuinpaikkansa 
hyvien tietoliikenneyhteyksien, elämänlaadun, 
sopivan sijainnin, kohtuuhintaisten palveluiden, 
kauniin maiseman, luonnon ja vireän paikalliskult-
tuurin perusteella.

Diginomadit tuovat alueelle osaamista, vahvis-
tavat paikallisia palveluita ja edistävät uudenlaista 
vastuullista matkailua. Nämä tekijät voivat lisätä 
ikääntyvien ja harvaan asuttujen alueiden elinvoi-
maa, mistä myös Kainuu voi hyötyä. 

Pohjoismaissa emme voi kilpailla Etelä-Euroo-
pan lämpimien säiden tai edullisemman elintason 
kanssa. Siksi jokaisen alueen on tarjottava muut-
tajille jotain omaperäistä, joka sopii juuri oman 
alueen erityispiirteisiin, esimerkiksi luontomatkai-
lusta ja viileämmistä säistä kiinnostuneille osaajil-
le. Esimerkiksi Norjassa edistetään diginomadien 
liikkuvuutta tietylle paikkakunnalle  Arctic Digital 
Nomads  -apurahalla, joka mahdollistaa valituille 
henkilöille parin kuukauden oleskelun Norjassa, 
Islannissa tai Färsaarilla. 

Koillismaalla on hiljattain pilotoitu vastaavaa 
Instagram-kampanjaa ja tuettua etätyöntekijöiden 
oleskelua Work & Stay -hankkeen toimesta. Mo-
lemmista kokeiluista on jo saatu hyviä kokemuksia 
ja niitä halutaan jatkaa.

Toscanassa houkutellaan kansainvälisiä 
osaajia 

Monipaikkainen työ nousi isoksi trendiksi korona-
pandemian aikana, ja se voi edelleen tarjota uu-
sia mahdollisuuksia Euroopan maaseutumaisille, 
väestökadosta kärsiville alueille. Pisan yliopiston 
mukaan diginomadismiin liittyy kaksi merkittävää 
ulottuvuutta: 1) millaisilla aluekehittämisen oh-
jelmilla voidaan houkutella asiantuntijoita muut-
tamaan ylikansoitetuista kaupungeista harvaan 
asutuille maaseutualueille, ja 2) mitä uutta digi
nomadit voivat tuoda muuttaessaan paikallisyh-
teisöön ja mitä he saavat elämäänsä uudella paik-
kakunnalla. 

Firenzessä maaliskuussa 2025 pidetyssä semi-
naarissa esiteltyjen tutkimusten mukaan etätyö on 
kansainvälisesti kasvava ilmiö, jolla on laajempia 
vaikutuksia esimerkiksi Toscanan aluekehitykseen 
ja aluetalouteen. Diginomadismi tukee Toscanan 
hotelleja etenkin hiljaisimpina sesonkeina. Hotel-
leihin ja kyliin on perustettu Smart Working -hu-
beja, kalustettuja asuntoja, kokoustiloja sekä jär-
jestetty yhteisiä tapahtumia, harrastuspaketteja ja 
jopa kouluopetusta perheiden lapsille.  

Toscanan vuoristoalueen kylissä pyritään hou-
kuttelemaan etätyöntekijöitä asumaan paikan 
päälle. Esimerkiksi Santa Fiorassa on luotu Smart 
Village  -etätyötilat ja kahvila sekä kunnostettu 
vanha rakennus majoituskäyttöön. Kunnan por-
mestarin mukaan digitalisaatio ja etätyö ovat tuo-
neet merkittäviä etuja koko seudulle. Hän korosti 
useita keskeisiä tekijöitä, jotka tekevät alueesta 
houkuttelevan etätyöntekijöille, kuten sen korkea-
laatuinen ympäristö ja maisema, vahvat paikallis-
yhteisöt ja suhteellisen alhaiset elinkustannukset.

Italialaisten mukaan diginomadismin edistämi-
nen tukee myös kylien pysyvän väestön hyvinvoin-
tia. Toscanassa pyritään etätyöntekijöiden hou-
kuttelemisen ohella ylläpitämään kylien elävyyttä, 
säilyttämään palvelut lähellä ja mahdollistamaan 
toimeentuloa. Paikallinen kulttuuri, kuten  Teatro 
Povero  -teatteri, tarinaperintö ja taideresidenssit, 
ovat myös tärkeässä roolissa.

Toscanan toimintamallit sopisivat hyvin myös 
Kainuuseen. Kainuun osaajamarkkinoinnin tuek-
si olisi mielenkiintoista selvittää tarkemmin digi
nomadismin mahdollisuuksia, etuja, palvelutar-
jontaa ja muuttamisen esteitä. Erityisesti tutkimus 
kuntien vetovoimaindeksistä ja haasteista antaisi 

selkeän mallin palveluiden kehittämiseen, alue-
markkinointiin ja aluekehitysohjelmiin.

Muuttohalukkuudesta Kuhmoon ja Kajaaniin 
on tehty selvityksiä muun muassa pandemian ai-
kana. Uusi kehittämishanke voisi kuitenkin tuoda 
uutta vauhtia osaajamarkkinointiin ja palveluiden 
kehittämiseen Toscanan mallin mukaisesti.

Diginomadien ohella paluumuutto on 
houkuttelun kohteena Irlannissa

EDIN-hankkeen kautta saimme mahdollisuuden 
kesäkuussa vierailla Irlannissa ja oppia Donegalin 
kokemuksista ulkoirlantilaisten ja heidän perhei-
densä paluumuuton edistämisessä. Irlannista ar-
vioidaan muuttaneen ulkomaille yli 10 miljoonaa 
ihmistä vuoden 1800 jälkeen. Nykypäivänä iiriläis-
taustaisia henkilöitä on maailmalla arvioiden mu-
kaan jopa 70 miljoonaa, siinä missä itse saarivalti-
on väestö on vain kuusi miljoonaa. 

Donegalin kreivikunnassa on onnistuttu luo-
maan muun muassa väestönkatoa kärsineen Ar-
ranmoren saarelle etätyöntekijöitä houkutteleva 
ekosysteemi vielä ennen koronapandemiaa ve-
detyn valokuitukaapelin ja saarelle perustetun 
MODAM-hubin ansiosta. Working Holiday -kam-
panjoinnin avulla on saatu kansainvälistä me-
diakiinnostusta alueeseen ja useita osaajia per-
heineen, joilla on siteet Donegaliin, vierailemaan 
loman ja etätyön merkeissä entisessä kotimaas-
saan, muun muassa Skotlannista. Kuuleman mu-
kaan irlantilaisia paluumuuttajia on alkanut asettua 
Donegaliin ja osa heistä on tullut pienelle Arran-
moren saarelle jopa Yhdysvalloista asti.

Kainuustakin on ajan mittaan lähtenyt paljon 
ihmisiä muualle Suomeen ja ulkomaille saakka, 
muun muassa Norjaan ja Ruotsiin. Diginomadien 
ohella myös paluumuuttajissa piileekin merkittävä 
potentiaali lähtöalueen elinvoimaisuuden palaut-
tamisessa ja parantamisessa.

Artikkeliin perustuva kirjoitus on myös julkais-
tu syyskuussa 2025 Kainuun liiton verkkosivuilla: 
https://kainuunliitto.fi/diginomadeista-uutta-vir-
taa-pohjoiseen/

Lisätietoja:

EDIN-hankkeen kotisivu: https://www.ely-keskus.
fi/edin-euroopan-diginomadit
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